
Smlouva o dílo

číslo smlouvy: SMLO-332/1225/200/20/2019

kterou podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, uzavřely

MIROS Pardubice a.s., se sídlem Hradecká 545, 533 52 Pardubice-Polabiny, IČ 275 23 934, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2646, zastoupená panem Ing. Rostislaven^Šindlegnr jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel“), 
bankovní účet zhotovitele vedený u^^^^^^^^^^^^číslo účti

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, se sídlem Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53, 
IČ 00085031, DIČ CZ00085031, zapsaná v obchodnínygjstříki^vedeném Kraiskýn^oudem 
v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 162, číslo účtu Email
zastoupená Ing. Jiřím Synkem - na základě zmocnění č. Z-RS/16/2016 ze dne 26. 7. 2016, jako 
objednatel (dále jen „objednatel“)

ČI. I.
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj^náklad a nebezpečí pro objednatele dílo spočívající 
v provedení stavebních prací na akci „Černá za Bory MOK silnic II/322 a III/2983- oprava 
povrchu komunikace dotčené výstavbou“ (dále jen „dílo“).

2. Objednatel se zavazuje převzít provedené dílo od zhotovitele a zaplatit zhotoviteli cenu díla 
(jak je definována níže).

ČI. II.
DÍLO A PROVEDENÍ DÍLA

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě podle této smlouvy a v 
době plnění, (jak je definována níže).

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo osobně.
3. Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení díla podle této smlouvy.
4. Zhotovitel je vázán příkazy objednatele ohledně způsobu provádění díla.
5. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla a požadovat po zhotoviteli prokázání 

skutečného stavu provádění díla kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy.

čl. III.
CENA DÍLA

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílo provedené v souladu s touto smlouvou 
cenu v celkové výši 499.707,81,- Kč (slovy:
čtyřistadevadesátdevěttisícsedmsetsedmkorunčeských a osmdesájednahaléřů) bez DPH 
(dále jen „cena“).
DPH 21 % činí: 104.938,64,- Kč (slovy: jednostočtyřitisícdevětsettřicetosmkorunčeských a 
šedesátčtyřihaléřů).
Celková cena včetně DPH činí: 604.646,45,- Kč (slovy: 
šestsetčtyřitisícšestsetčtyřicetšestkorunčeských a čtyřicetpěthaléřů).

2. Cena za dílo uvedená předchozím odstavci je pevnou cenou za dílo. Smluvní strany si 
ujednávají, že kupní cena za věci obstarané zhotovitelem pro účely provedení díla je zahrnuta 
v ceně a cena nebude po dobu trvání této smlouvy žádným způsobem upravována a na její



výši nemá žádný vliv výše vynaložených nákladů souvisejících s provedením díla ani 
jakýchkoliv jiných nákladů či poplatků, k jejichž úhradě je zhotovitel na základě této smlouvy či 
obecně závazných právních předpisů povinen.

3. Cena je splatná do 30 dnů od převzetí díla objednatelem, a to bezhotovostním převodem na 
výše v záhlaví uvedený bankovní účet zhotovitele.

ČI. IV.
DOBA PLNĚNÍ

Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s touto smlouvou do 31. 12. 2019 (dále jen „doba 
plnění“).

ČI. V.
VLASTNICKÉ PRÁVO

1. Vlastnické právo k předmětu díla nabývá okamžikem jeho vzniku zhotovitel.
2. Objednatel nabývá vlastnické právo k předmětu díla jeho převzetím podle této smlouvy. 

Stejným okamžikem přechází na objednatele i nebezpečí škody na věci, která je předmětem 
díla.

ČI. VI.
ZÁRUKA, ODPOVĚDNOST ZA VADY

1. Zhotovitel poskytuje objednateli na předmět smlouvy smluvní záruku v délce 24 měsíců.
2. V případě, že budou objednatelem po převzetí předmětu smlouvy na tomto zjištěny vady, má 

objednatel právo uplatnit vůči zhotoviteli nároky v souladu s ust. § 2099 až 2117 zákona č. 
89/2012, občanský zákoník, v platném znění.

ČI. VII.
PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

1. O předání provedeného díla zhotovitelem a převzetí provedeného díla objednatelem sepíší 
smluvní strany této smlouvy předávací protokol.

2. Současně s dílem je zhotovitel povinen předat objednateli veškeré dokumenty, plány a jiné 
listiny, které zhotovitel získal nebo měl získat v souvislosti s dílem či jeho provedením.

ČI. Vlil.
POVINNOSTI ZHOTOVITELE

1. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s touto smlouvou.
2. Zhotovitel je povinen pravidelně informovat objednatele o stavu prováděného díla a na 

vyžádání objednatele provedené v souladu s touto smlouvou prokázat objednateli skutečný 
stav prováděného díla.

ČI. IX.
POVINNOSTI OBJEDNATELE

1. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu podle této smlouvy.
2. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost nezbytnou pro provedení díla dle této 

smlouvy.

ČI. X.
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

1. Objednatel i zhotovitel si vyhrazuje právo jednostranně odstoupit od smlouvy v případě, že se 
objednateli nepodaří zajistit finanční prostředky na předmět díla do 6 měsíců od podpisu 
smlouvy o dílo. Odstoupit v tomto případě může výhradně před protokolárním předáním



staveniště. V tomto případě nevzniká žádné ze stran nárok na náhradu případné škody a 
zaplacení smluvní pokuty.

ČI. XI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
2. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků podepsaných 

oběma smluvními stranami.
3. Tato smlouva se řídí právem České republiky.
4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom originále.
5. Pokud oddělitelné ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, 

nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení této smlouvy. V takovém případě se strany této 
smlouvy zavazují uzavřít do 15 pracovních dnů od výzvy druhé ze stran této smlouvy dodatek k 
této smlouvě nahrazující oddělitelné ustanovení této smlouvy, které je neplatné či 
nevynutitelné, platným a vynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu takto 
nahrazovaného ustanovení.

6. Odpověď strany této smlouvy, ve smyslu § 1740 odst. 3) občanského zákoníku, s dodatkem 
nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavření 
této smlouvy.

7. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 
smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, 
na důkaz čehož připojují své podpisy.

V Pardubicích dne: 12* ® V Pardubicích dne: 20®
Za objednatele: Za zhotovitele:

Správa a údržba silnic MIROS Pardubřče a.s.
Pardubického kraje



Aspe Firma: MIROS Pardubice a.s. Strate

NABÍDKOVÝ ROZPOČET
Z

Stavba:

Objekt:

004-2019 xc4 Černá za Bory MOK silnic 11/322 a III/2983 - oprava povrchu komunikace dotčené 
výstavbou

SO 102 Oprava povrchu komunikace

Rozpočet: SO 102 Oprava povrchu komunikace

v_______ J

Z ----\

V

Objednavatel:
Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel: MIROS Pardubice a.s.
y

Základní cena: 499 707,81 Kč

z
Cena celková: 499 707,81 Kč

DPH: 104 938,64 Kč

K
Cena s daní: 604 646,45 Kč

y
Měrné jednotky:

Počet měrných jednotek: 1,00
Náklad na měrnou jednotku: 499 707,81 Kč

Vypracoval zadání:

Datum zadání:

Vypracoval nabídku:

Datum vypracování nabídky:



3.6.1.6

POLOŽKY ROZPOČTU
----------------------------------------------------------------------- : >

Stavba: 004-2019 xc4 Černá za Bory MOK silnic 11/322 a III/2983 - oprava povrchu komunikace dotcene výstavbou
Objekt: SO 102 Oprava povrchu komunikace

Rozpočet: SO 102 Oprava povrchu komunikace

Asne_____Firma: MIROS Pardubice a.s.__________ _____________________________________________________________________________________________________________ Strana.

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet M J J.cena Celkem

5

9

Komunikace pozemní

113726 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH. ODVOZ DO 12KM M3 63.000 1 421.87 89 577.81

20 572221 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z ASFALTU DO 1.0KG/M2 M2 630,000 21.00 13 230.00

21 574A43A

Technická specifikace: - dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v 
předepsaném množství
- provedení dle předepsaného technologického předpisu
-zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
- úpravu napojení, ukončení

ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11 TL. 40MM M2 630.000 255.00 160 650.00

23 574D65A

Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně 
pracovních spař a spojů
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY MODIFIK ACL 16 TL. 60MM M2 630.000 375.00 236 250.00

Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně 
pracovních spař a spojů
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích



Firma: MIROS Pardubice a.s. Stran.<1 AAspe
5.6.1.6

_____________________________________ POLOŽKY ROZPOČTU____________________
Stavba: 004-2019 xc4 Černá za Bory MOK silnic 11/322 a II1/2983 - oprava povrchu komunikace dotčené výstavbou
Objekt: SO 102 Oprava povrchu komunikace

Rozpočet: SO 102 Oprava povrchu komunikace

Poř.č. Položka Typ Název
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

5 Komunikace pozemní

MJ Počet MJ J.cena Celkem

499 707,81

Celkem: 499 707,81


